
         projekt 15.11.2010 r. 

 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
1) 

  

z dnia ............................... 2010 r.  

   

zmieniające rozporządzenie w sprawie oddelegowania funkcjonariuszy Straży 

Granicznej do pracy poza Strażą Graniczną 

  

      Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  

(Dz.U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

  

 

§ 1. 
  

  W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie oddelegowania funkcjonariuszy Straży Granicznej do pracy poza Strażą 

Graniczną (Dz.U.  Nr 97, poz. 881) wprowadza się następujące zmiany: 

  

  

1)      w § 5: 

a)   ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z wnioskiem w sprawie oddelegowania, zwanym dalej „wnioskiem”, występuje 

kierownik urzędu państwowego, a w przypadku oddelegowania do urzędu 

administracji rządowej – dyrektor generalny tego urzędu, z zastrzeżeniem ust. 1a.”, 

  

b)   po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku oddelegowania do Ministerstwa Spraw Zagranicznych w celu 

pełnienia służby w placówce zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej, w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz.U. Nr 128, poz. 

1403, z późn. zm.
3)

), zwanej dalej „placówką zagraniczną”, z wnioskiem w sprawie 

oddelegowania występuje Komendant Główny Straży Granicznej. Wniosek ten składa 

się do dyrektora generalnego służby zagranicznej.”; 

  

                                                 
1)   

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 Nr 104, poz. 708  

i 711 i Nr 170, poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195,  

poz. 1199, Nr 216, poz. 1367 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, Nr 98,  

poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 164, 

poz. 1108 i Nr 182, poz. 1228. 

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. Nr 170, poz. 

1217 i 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 161, poz. 1277. 

 

www.inforlex.pl



  

2)      w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zalicza się – do celów związanych z pełnieniem służby w Straży Granicznej  

oraz obliczania uposażenia i innych świadczeń pieniężnych przysługujących 

funkcjonariuszowi  w okresie oddelegowania  - stanowisko służbowe lub stopień 

dyplomatyczny określone we wniosku do odpowiedniej grupy uposażenia 

zasadniczego funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz ustala stopień etatowy,  

do którego zaszeregowuje to stanowisko lub stopień dyplomatyczny, stosownie  

do zaszeregowania stanowisk służbowych funkcjonariuszy Straży Granicznej do 

grup uposażenia zasadniczego,”, 

  

b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) określenie stanowiska służbowego lub stopnia dyplomatycznego przeznaczonego  

dla funkcjonariusza ze wskazaniem składników uposażenia ustalonych zgodnie  

z ust. 1 pkt 1,”; 

  

3)      w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy wypłacone oddelegowanemu funkcjonariuszowi dodatkowe 

wynagrodzenie roczne lub nagroda roczna jest niższe od nagrody rocznej obliczonej  

na podstawie przepisów, o których mowa w ust. 1, albo dodatkowe wynagrodzenie roczne 

lub nagroda roczna nie przysługuje z uwagi na okres pracy w urzędzie państwowym,  

funkcjonariuszowi przysługuje odpowiednie wyrównanie przez jednostkę organizacyjną 

Straży Granicznej, w której pełnił on służbę przed oddelegowaniem.”;  

 

4) użyte w § 8 w ust. 1 w pkt 2, w § 9 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 10 oraz 

w § 14 w ust. 2 w pkt 2 w lit. a w różnej liczbie i przypadku wyrazy „osoba, o której 

mowa w § 5 ust. 1” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami 

„osoba, o której mowa w § 5 ust. 1 i 1a zdanie pierwsze”; 

  

5)     użyte w § 5 w ust. 2, w § 6, w § 9 w ust. 1 i w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz 

w ust. 3 w różnym przypadku wyrazy „stanowisko służbowe” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami „stanowisko służbowe lub stopień dyplomatyczny”. 

  

  

§ 2. 

  

 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
    

  

  

  

  

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

I ADMINISTRACJI  
  

  
 

  

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

  
  

Projektowana nowelizacja rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji  z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie oddelegowania funkcjonariuszy Straży 

Granicznej do pracy poza Strażą Graniczną (Dz.U. Nr 97, poz. 881), jest związana 

z koniecznością objęcia tym rozporządzeniem również funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

którzy zostali delegowani do pracy w placówkach zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz.U. Nr 128, 

poz. 1403, z późn. zm.). 

  

Straż Graniczna jest zainteresowana delegowaniem swoich funkcjonariuszy do pracy  

w placówkach zagranicznych w celu zapewnienia im możliwości realizowania zadań w tych 

placówkach należących do właściwości tej formacji. Jednocześnie w obowiązującym 

systemie prawnym brakuje przepisów, które regulowałyby tryb oddelegowania 

funkcjonariuszy Straży Granicznej do placówek zagranicznych i ustalały w sposób 

jednoznaczny zasady przyznawania uposażenia i innych świadczeń przysługujących 

funkcjonariuszowi w czasie tego  oddelegowania. Taka sytuacja niejednokrotnie utrudnia lub 

nawet uniemożliwia pozyskiwanie funkcjonariuszy do pracy we wskazanych placówkach 

ponieważ odpowiednie stosowanie obowiązujących dotychczas przepisów nasuwa wiele 

wątpliwości w zakresie ich interpretacji i stosowania w odniesieniu tych funkcjonariuszy.  

  

Określony w obowiązującym rozporządzeniu tryb delegowania funkcjonariuszy Straży 

Granicznej nie jest zgodny z treścią art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie 

zagranicznej (Dz.U. Nr 128, poz. 1403, z późn. zm.), w związku z czym, w projektowanej 

regulacji wprowadza się przepis określający ten tryb w odniesieniu do funkcjonariuszy 

oddelegowanych do placówek zagranicznych (§ 1 pkt 1 projektu). Powoduje to jednocześnie 

konieczność wprowadzenia zmiany dokonanej w § 1 pkt 4 projektu. 

  

Inne zmiany wprowadzone do projektowanego rozporządzenia są związane z 

koniecznością uwzględnienia w treści zmienianej regulacji pojęcia użytego w przywołanej 

powyżej ustawie o służbie zagranicznej, dotyczącego zatrudnienia osób delegowanych do 

pracy w placówce zagranicznej (§ 1 pkt  2, 3 i 5) tzn.: „stopień dyplomatyczny”. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.inforlex.pl



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

  

1.      Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 
  

Wejście w życie rozporządzenia będzie oddziaływało na funkcjonariuszy Straży 

Granicznej delegowanych do pracy w placówkach zagranicznych oraz personel służby 

dyplomatycznej placówek zagranicznych RP, do których ci funkcjonariusze zostali 

oddelegowani. 

  

2.        Konsultacje społeczne 
  

 Projekt rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych. Projektowana regulacja, 

stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), 

zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

  

3.        Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i 

budżety jednostek samorządu terytorialnego 
  

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 

dla budżetu Straży Granicznej, ponieważ projektowana regulacja dotyczy jedynie trybu 

delegowania funkcjonariuszy Straży Granicznej do pracy w placówkach zagranicznych i 

nie będzie wiązała się ze zwiększeniem wydatków na świadczenia wypłacane tym 

funkcjonariuszom. 

  

4.      Wpływ regulacji na rynek pracy 
  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

  

5.        Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

  
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość oraz na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

  

6.        Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

  
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

  

7.        Wstępna opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej 

  
Regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

  

  

  
 

 

 

www.inforlex.pl


